
令和２年６月３日 

保護者 様 

流山市教育委員会 

 

学校給食実施における新型コロナウイルス感染症予防対策について 

 

日頃より、本市の教育活動に御理解、ご支援をいただき、心より感謝申し上げます。 

 ６月１日（月）から再開された分散登校による各校の教育活動に関しまして、御理

解、御協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、６月１５日（月）より給食が開始されます。安心・安全な給食実施のため、

下記の事項に留意してまいります。引き続き御理解、御協力のほど、何とぞよろしく

お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 持ち物 

〇箸、マスク、ハンカチ等は、清潔なものをご持参ください。 

※給食の配膳や片付けの時間中も全員マスクを着用します。 

 

２ 配膳前 

〇換気を行い、配膳台を消毒します。 

〇配膳を行う職員及び児童生徒は、下痢、発熱、腹痛、嘔吐等の症状の有無を 

はじめ、健康観察を入念に行います。 

〇手洗いを丁寧に行います。（流しが混まないよう人数に留意します。） 

 

３ 配膳時 

 〇密にならないよう間隔をあけて並び配膳します。 

※６月の給食は職員及び児童生徒が配膳しやすい献立内容にしました。 

 

４ 喫食時 

 〇机は対面にならないようにし、前を向き食事をします。 

 〇食事中は、飛沫防止のため、会話を控えます。 

 

５ 後片付け 

 〇後片付けも間隔をあけて行います。 

 〇給食終了後も手洗いを行います。 


